DECRETO Nº 8946, DE 10 DE JANEIRO DE 2000.

DOE Nº 4404, DE 11 DE JANEIRO DE 2000.

Concede redução de jornada de trabalho aos servidores que relaciona.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 65, inciso V, da Constituição Estadual e, com fulcro na Lei Complementar n.º 218, de 19 de novembro de 1999,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica concedida redução em 50% (cinqüenta por cento), da carga horária, com redução no mesmo percentual da remuneração, aos servidores estaduais relacionados no anexo único a este decreto.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 01 de janeiro de 2000.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 10 de janeiro de 2000, 112º da República.

JOSÉ DE ABREU BIANCO

Governador

YOUSSEF JAMIL ZAGLOUT

Subchefe da Casa Civil

REGISTRO DE CARGA HORÁRIA

	N.º
	NOME
	CADASTRO
	LOTAÇÃO

	1
	VALDEMIR RIBEIRO DE ALMEIDA
	0367524-1
	SESAU/E.OESTE

	2
	CLEONEIDE MARIA DA SILVA
	0726176-1
	SESAU/E.OESTE

	3
	LUIZ DOS REIS SILVANO MARQUES
	0379085-1
	SESAU/E.OESTE

	4
	MARIA JOANA DE OLIVEIRA
	0465399-1
	SESAU/E.OESTE

	5
	MARIA LKOURDES DE OLIVEIRA
	0378887-1
	SESAU/E.OESTE

	6
	ARI LUCIO DE SOUZA
	0381021-1
	SESAU/J.PARANÁ

	7
	NATIVIDADE DIAS GIMENES CURI
	0827461-1
	SEDUC/CACOAL

	8
	MARLENEE ALVES BARBOSA
	0726095-1
	SESAU/E.OESTE

	9
	CLIMERIA DE OLIVEIRA SANTOS
	0491714-1
	SESAU/E.OESTE

	10
	CLOVBIS DAS GRAÇAS REIS
	0461512-1
	SESAU/G. MIRIM

	11
	OSMAR CAETANO DOS SANTOS
	0461709-1
	SESAU/P.MÉDICI

	12
	JUAREZ FRANCISCO DE LIMA
	0357995-1
	SESAU/P.MÉDICI

	13
	EDSON DOS REIS VIEIRA
	0378801-1
	SESAU/P.MÉDICI

	14
	AGUIMAR LEONARDELI
	0381268-1
	SESAU/P.MÉDICI

	15
	EUFEBIA ANTONELO REIS
	0364886-1
	SESAU/P.MÉDICI

	16
	PEDRO WILISMAR KIBUSTINO MELO
	0708143-1
	SESAU/P.MÉDICI

	17
	LUWILSON SIQUEIRA DA SILVA
	0491594-1
	SESAU/P.MÉDICI

	18
	ELIAS SANTOS SOARES
	0588385-1
	SESAU/P.MÉDICI

	19
	EDENILSON ANTOINIO DE MELO
	0485667-1
	SESAU/P.MÉDICI

	20
	ALFREDO DE ALMEIDA GENELHI NETO
	0369608-1
	SESAU/P.MÉDICI

	21
	DJALMA MELO CORREIA
	0733946-1
	SESAU/P.MÉDICI

	22
	MARLI TEREZEINHA JAQUEIRA
	0724491-1
	SESAU/P.MÉDICI

	23
	CICERA FERREIRA DOS SANTOS
	0594440-1
	SESAU/P.MÉDICI

	24
	JOSÉ FRANCISCO ALVES
	0373478-1
	SESAU/P.MÉDICI

	25
	MANOEL FELIX DA SILVA FILHO
	0582000-1
	SESAU/P.MÉDICI

	26
	JOSÉ ALVES FERREIRA
	0733890-1
	SESAU/P.MÉDICI

	27
	MARIA DE FATIMA RODRIGUES DE OLIVEIRA
	0743160-1
	SESAU/P.MÉDICI

	28
	ALZIRA DE FREITAS PEREIRA
	0934658-1
	SESAU/P.MÉDICI

	29
	MARIA JOSEFINA DA SILVA ALVES
	0517143-1
	SESAU/P.MÉDICI

	30
	MARIA APARECIDA TOMAZINI LIMA
	0934473-1
	SESAU/P.MÉDICI

	31
	CLEODON DA COSTA CARVALHO
	0722120-1
	SESAU/P.MÉDICI

	32
	VERONICA OLIVEIRA CARDOSO
	0733652-1
	SESAU/P.MÉDICI

	33
	MARIA CRISTINA JORGE DA SILVA
	0722430-1
	SESAU/P.MÉDICI

	34
	MARIA DO SOCORRO DIAS BOTELHO
	0378615-1
	SESAU/P.MÉDICI

	35
	NEUDA MARIA CAVALCANTE DA SILVA
	0374679-1
	SESAU/P.MÉDICI

	36
	NILTON RONALDO DE CARNALHO
	0407631-1
	SESAU/P.MÉDICI

	37
	PEDRO WIONCZAK
	0378917-1
	SESAU/P.MÉDICI

	38
	PEDRO LUIZ SCHNEIDER
	0591891-1
	SESAU/P.MÉDICI

	39
	CICERO LOPES DA SILVA
	0478407-1
	SESAU/P.MÉDICI

	40
	LUZIA DE JESUS OLIVEIRA
	0732648-1
	SESAU/P.MÉDICI

	41
	MARIA INES DUTRA VENANCIO
	0735264-1
	SESAU/P.MÉDICI

	42
	SEBASTIÃO MARTINS PRADO
	0363543-1
	SESAU/P.MÉDICI

	43
	JOÃO TYMNIAK NETTO
	0734381-1
	SESAU/P.MÉDICI

	44
	ANTONIA DO SOCORRO PINTO DE SOUZA
	0366099-1
	SESAU/P.MÉDICI

	45
	GLAUCIA  GOMES MARTINS
	0735850-1
	SESAU/P.MÉDICI

	46
	AUGUSTO SOMENZARI
	0362611-1
	SESAU/P.MÉDICI

	47
	OLDADO DE PAULA PEREIRA
	0499587-1
	SESAU/P.MÉDICI

	48
	LOURIVAL DE SOUZA  RODRIGUES
	0735299-1
	SESAU/P.MÉDICI

	49
	MALVINA MIRANDA MONTEIRO DA COSTA
	0517372-1
	SESAU/P.MÉDICI

	50
	QUITERIA BEZERRA DE OLIVEIRA
	0735175-1
	SESAU/P.MÉDICI

	51
	LUIZA SUELI FERREIRA DE SOUZA
	0735116-1
	SESAU/P.MÉDICI

	52
	DILSON ALEXANDRE DE SOUZA
	0372441-1
	SESAU/P.MÉDICI

	53
	DANIEL ELIAS VENANCIO
	0362263-1
	SESAU/P.MÉDICI

	54
	DEVAIR CLAUDIO FELICIO
	0362557-1
	SESAU/P.MÉDICI

	55
	GRIMOALDO BARRETO BOTELHO
	0491535-1
	SESAU/P.MÉDICI

	56
	GRIZALDO BARRETO BOTELHO
	0381659-1
	SESAU/P.MÉDICI

	57
	MARIA GOMES VERONEZZI
	0491586-1
	SESAU/P.MÉDICI

	58
	JURANDIR AMADEU VERONEZZI
	0491632-1
	SESAU/P.MÉDICI

	59
	ADALTON SILVA FERREIRA
	0532835-1
	SESAU/R.MOURA

	60
	VANDA FERREIRA DE SOUZA
	0724076-1
	SESAU/R.MOURA

	61
	MARIA APARECIDA TORRES DA SILVA
	0615412-1
	SESAU/R.MOURA

	62
	NIVALDA DE FATIMA SILVA
	0531797-1
	SESAU/R.MOURA

	63
	MARIA REGINA DA SILVA
	0726133-1
	SESAU/E.OESTE

	64
	IZALTINA FEITOSA TEODORO
	0726206-1
	SESAU/E.OESTE

	65
	DENAIR KLEMES VICENTE
	0363308-1
	SEAD/E.OESTE

	66
	YOLANDA TOLEDO BENEVIDES
	0726079-1
	SESAU/E.OESTE

	67
	NAZARE GONÇALVES
	0411931-1
	SESAU/E.OESTE

	68
	MARIA HELENA SOARES PEREIRA
	0413062-1
	SESAU/E.OESTE

	69
	IONE LUCIA CAETANO DE SOUZA SANTOS
	0367826-1
	SESAU/E.OESTE

	70
	MARIA CLEUZA DA SILVA
	0731188-1
	SESAU/J.PARANÁ

	71
	IRENE INACIO RESENDE
	0533191-1
	SESAU/J.PARANÁ

	72
	MARIA FRANCINA DE CARVALHO SENA
	0729817-1
	SESAU/J.PARANÁ

	73
	MARIA ALICE DE SA
	0564621-1
	SESAU/J.PARANÁ

	74
	MARIA ALVES DA SILVA
	0405965-1
	SESAU/J.PARANÁ

	75
	SEVERINO JOSÉ DE MOURA
	0373761-1
	SESAU/J.PARANÁ

	76
	MARIA MAGNOLIA BRAGA NASCIMENTO
	0310816-1
	SESAU/J.PARANÁ

	77
	ANEDINO VIEIRA
	0326771-1
	SESAU/J.PARANÁ

	78
	NAZINHA DOS SANTOS
	0326810-1
	SESAU/J.PARANÁ

	79
	EDNA SANTIAGO DE LIMA
	0724874-1
	SESAU/J.PARANÁ

	80
	VERA LUCIA CERQUEIRA CESAR
	0325180-1
	SESAU/J.PARANÁ

	81
	MARIA APARECIDA DA SILVA CAMARGO
	0387991-1
	SESAU/P.MÉDICI

	82
	MARIA ALVES VILA NOVA
	0358258-1
	SESAU/P.MÉDICI

	83
	GENI TAVARES DE OLIVEIRA
	0582018-1
	SESAU/P.MÉDICI

	84
	MARILZA PEREIRA FERREIRA
	0743178-1
	SESAU/P.MÉDICI

	85
	MARIA MIRANDA NEVES DA SILVA
	0766774-1
	SESAU/P.MÉDICI

	86
	MARINETE BATISTA MACHADO
	0736252-1
	SESAU/P.MÉDICI

	87
	EMILIA ROSA DE ANDRADE SANTOS
	0373314-1
	SESAU/P.MÉDICI

	88
	MARIZA RAMOS FERNANDES
	0741175-1
	SESAU/P.MÉDICI

	89
	HILDA PEREIRA DE ANDRADE
	0379077-1
	SESAU/P.MÉDICI

	90
	JAIR DA SILVA
	05647229-1
	SESAU/P.MÉDICI

	91
	MARINETE GUILHERMINA DOS A. SOUZA
	0736589-1
	SESAU/P.MÉDICI

	92
	BENEDITO PEREIRA RIOS
	0571601-1
	SESAU/P.MÉDICI

	93
	GERCINA MORAES DOS SANTOS
	0735256-1
	SESAU/P.MÉDICI

	94
	ROSA FERNANDES DA MATA
	0597007-1
	SESAU/P.MÉDICI

	95
	ANA LEANDRO DE OLIVEIRA
	0561037-1
	SESAU/P.MÉDICI

	96
	ELIZEU DE ARAÚJO
	0733938-1
	SESAU/P.MÉDICI

	97
	GERALDO ABRANTES DINIZ
	0488101-1
	SESAU/R.MOURA

	98
	VERONI GARCIA
	0532525-1
	SESAU/R.MOURA

	99
	MARIA PEREIRA DE MOURA
	0362662-1
	SESAU/R.MOURA

	100
	LECI GONÇALVES DE OLIVEIRA
	0570800-1
	SESAU/R.MOURA

	101
	RAULINO VIEIRA COELHO
	05333076-1
	SESAU/R.MOURA

	102
	LUIZ CARLOS CARDOSO
	0493635-1
	SESAU/R.MOURA

	103
	AGRICIO PEDRO DA SILVA
	05333009-1
	SESAU/R.MOURA

	104
	LURDES ERDAMANN
	0370363-1
	SESAU/R.MOURA

	105
	ADRIANO SIMÕES DE AGUIAR
	0733971-1
	SESAU/R.MOURA

	106
	ELON FERREIRA ALVES
	0724106-1
	SESAU/R.MOURA

	107
	DANIEL FRANCISCO MAGUEIRA
	0532801-1
	SESAU/R.MOURA

	108
	AMELIO JOÃO DA SILVA
	0748994-1
	SESAU/R.MOURA

	109
	REMESSILDO CELESTINO
	0370321-1
	SESAU/R.MOURA

	110
	ELZA CORREA SILVA
	03769990-1
	SESAU/R.MOURA

	111
	SILVIA MARIA BALBINO DA SILVA
	0724351-1
	SESAU/R.MOURA

	112
	MARIA CEILIA VIEIRA CASQUES
	0376957-1
	SESAU/R.MOURA

	113
	MARIA VIEIRA DE SOUZA
	0370274-1
	SESAU/R.MOURA

	114
	NECI DOS SANTOS TEIXEIRA
	0724094-1
	SESAU/R.MOURA

	115
	CLEUNICE SOUZA MOTA
	0521170-1
	SESAU/R.MOURA

	116
	ISARDETE TERESINHA BONA
	0373494-1
	SESAU/R.MOURA

	117
	ESTER GOUVEIA CUSTODIO
	0409014-1
	SESAU/R.MOURA

	118
	ODILIA MAGALHÃES NAZARÉ
	0724939-1
	SESAU/R.MOURA

	119
	MARIA ILZA BRITO MARQUES
	0754226-1
	SESAU/R.MOURA

	120
	JOSEFINA TOZATTI
	0523178-1
	SESAU/R.MOURA

	121
	FRANCISCO CAVALCANTE DE OLVIEIRA
	0532991-1
	SESAU/R.MOURA

	122
	LUIZ VIEIRA DE LIMA
	0407356-1
	SESAU/R.MOURA

	123
	ISRAEL JESUS DE MORAIS
	0532754-1
	SESAU/R.MOURA

	124
	MARIA DE FÁTIMA MACEDO
	0756342-1
	SESAU/R.MOURA

	125
	M,ARIA ALDA PICOLLI VIEIRA
	0754765-1
	SESAU/R.MOURA

	126
	IVONETE VIEIRA DE LIMA
	0532827-1
	SESAU/R.MOURA

	127
	ZELITA TORMES DE SOUZA
	0521744-1
	SESAU/R.MOURA

	128
	IVONILDE LEAL
	0724611-1
	SESAU/R.MOURA

	129
	ALMIRA FRANCISCO DOS SANTOS CARDOSO
	0386171-1
	SESAU/R.MOURA

	130
	ELI DE FÁTIMA FAGUNDES
	0523186-1
	SESAU/R.MOURA

	131
	ISRAEL DE OLIVEIRA
	0504955-1
	SESAU/R.MOURA

	132
	PAULO ALVES
	0409235-1
	SESAU/R.MOURA

	133
	ELZA APARECIDA DOS SANTOS
	0408387-1
	SESAU/R.MOURA

	134
	DJANIRA PEREIRA GOMES
	0376973-1
	SESAU/R.MOURA

	135
	TEREZA MARIA SERAFIM
	0532844-1
	SESAU/R.MOURA

	136
	IRANI SELVINA DOS ANJOS
	0756253-1
	SESAU/R.MOURA

	137
	NATALINO SOARES DOS SNATOS
	0732150-1
	SESAU/R.MOURA

	138
	ALGEU AFONSO RIBEIRO
	0724017-1
	SESAU/R.MOURA

	139
	MARIA JOSÉ NUNES DE OLVIEIRA
	0522503-1
	SESAU/R.MOURA

	140
	SONIA MARIA PEREIRA DA SILVA
	0532932-1
	SESAU/R.MOURA

	141
	MARIA IZAURA MENDES DA S. LOURENÇO
	0722821-1
	SESAU/R.MOURA

	142
	CECILIA SATIE YAMAUTI KOMATSU
	0760765-1
	SESAU/R.MOURA

	143
	JOSÉ CARLOS CERQUEIRA
	0409430-1
	SESAU/R.MOURA

	144
	AMAURI ALVES DA SILVA
	0521761-1
	SESAU/R.MOURA

	145
	MARIA IMELDA MELO DE OLIVEIRA
	0522597-1
	SESAU/R.MOURA

	146
	AMERICO NARDIN
	0409049-1
	SESAU/R.MOURA

	147
	JOSÉ PALMEIRA DE ALBUQUERQUE
	0532665-1
	SESAU/R.MOURA

	148
	TEREZA FERREIRA MACEDO
	0532703-1
	SESAU/R.MOURA

	149
	EUNICE DA SILVA FREIRE
	0533017-1
	SESAU/R.MOURA

	150
	BRAULINO VIEIRA COELHO
	0377023-1
	SESAU/R.MOURA

	151
	ANDRE LUIZ FERREIRA
	0411124-1
	SESAU/R.MOURA

	152
	EDILSON FRANCISCO MANGUEIRA
	0409189-1
	SESAU/R.MOURA

	153
	JOSÉ ARMANDO FERREIRA
	0370258-1
	SESAU/R.MOURA

	154
	NEUSA SANTOS DE OLVIEIRA
	0533009-1
	SESAU/R.MOURA

	155
	ERNESTINA RODRIGUES BRAGA
	0047330-1
	SESAU/R.MOURA

	156
	MARA APARECIDA ROCHA GOMES
	0521728-1
	SESAU/R.MOURA

	157
	DEOLINDA FRANCISCA DA SILVA
	0384895-1
	SESAU/R.MOURA

	158
	TEREZA ALVES CAMARGO DE BRITO
	0458627-1
	SESAU/R.MOURA

	159
	SUELY DE FATIMA MIOSQUER
	0522741
	SESAU/R.MOURA

	160
	CARMEM DE FATIMA PONTIARI SANTOS
	0522601-1
	SESAU/R.MOURA

	161
	LUZIA ANTUNES MACIEL COSTA
	0407844-1
	SESAU/R.MOURA

	162
	MARIA GENI DE OLIVEIRA SANTOS
	0741892-1
	SESAU/R.MOURA

	163
	MARIA DOS ANJOS FERREIRA
	0522481-1
	SESAU/R.MOURA

	164
	JOSÉ CARLOS PEREIRA DE SOUZA
	0519570-1
	SESAU/R.MOURA

	165
	JEFFERSON MARCELO BORGES
	0735281-1
	SESAU/P.MÉDICI

	166
	MARIA EUNICE DA SILVA
	0521825-1
	SESAU/R.MOURA

	167
	MARIA EUZA DA SILVA
	0345890-1
	SESAU/J.PARANÁ

	168
	JOANA MARIA DOS SANTOS
	0934712-1
	SESAU/R.MOURA

	169
	TEREZA ZENAIDE DA CONCEIÇÃO BRITO
	0522546-1
	SESAU/R.MOURA

	170
	ALICIO CANDIDO DA SILVA
	0505170-1
	SESAU/R.MOURA

	171
	JAIR JOSÉ DA ROCHA
	0430838-1
	SESAU/R.MOURA

	172
	NILZA FRANCISCO DE LIMA
	0479241-1
	SESAU/R.MOURA

	173
	MARIA DO SOCORRO DA SILVA
	0599832-1
	SESAU/J.PARANÁ

	174
	ELIENE ALCANTARA DA SILVA
	0342157-1
	SESAU/J.PARANÁ

	175
	DALVA CARDOSO MARQUES
	0326135-1
	SESAU/J.PARANÁ

	176
	NAIR BARRETO GOMES
	0334065-1
	SESAU/J.PARANÁ

	177
	ALDIRA ROSA DE JESUS
	0325341-1
	SESAU/J.PARANÁ

	178
	ANGELA MARIA DE OLIVEIRA DE PAULA
	0617016-1
	SESAU/J.PARANÁ

	179
	RUTE FRANCELINA DOS SANTOS SCHULTZ
	0362727-1
	SESAU/E.OESTE

	180
	SONIA MARIA RODRIGUES CORTES
	0587427-1
	SESAU/E.OESTE

	181
	JOSEFA CASSIANO DOS SANTOS
	0364878-1
	SESAU/P.MÉDICI

	182
	GENI MORAES NUNES
	0368547-1
	SESAU/R.MOURA

	183
	IVANI WESTPHAL D EPAULA
	0578711-1
	SESAU/R.MOURA

	184
	EDSON FREIRE DE OLIVEIRA
	0475963-1
	SESAU/R.MOURA

	185
	JOSIAS SEEMANN PEREIRA
	0503029-1
	SESAU/R.MOURA

	186
	JUAREZ DOMINGOS VIEIRA
	050311-1
	SESAU/R.MOURA

	187
	VALDICIO GONÇALVES SIMÕES
	0501131-1
	SESAU/R.MOURA

	188
	VERA LUCIA DA SILVA SIMÕES
	0754129-1
	SESAU/R.MOURA

	189
	ALZIRA ALVES DA SILVA
	0523160-1
	SESAU/R.MOURA

	190
	EUZA BOTELHO DE CARVALHO
	0732229-1
	SESAU/R.MOURA

	191
	GENESIO PAULINO DOS SANTOS
	0473707-1
	SEAGRI/R.MOURA

	192
	OSNEI JOSÉ CARDOSO
	0491900-1
	SESAU/R.MOURA

	193
	MARIA DO CARMO FERREIRA DA SILVA
	0491926-1
	SESAU/R.MOURA

	194
	MARIA MADALENA CIDRÃO
	0724041-1
	SESAU/R.MOURA

	195
	CREUSA PEREIRA DE AGUILAR
	0533310-1
	SESAU/R.MOURA

	196
	IRMA COVRE DA MATA
	0408715-1
	SESAU/R.MOURA

	197
	BONIFÁCIO PROIENÇA DE SOUZA
	0724106-1
	SESAU/R.MOURA